
Herzlich Willkommen liebe Gäste. Schön, dass Sie 
wieder bei uns sind. Wir wünschen Ihnen einen 

schönen Aufenthalt und guten Appetit. 



Vorspeisen
4,50

6,50

7,50

9,50

11,50

11,50

11,50

13,50

14,50

Pizzabrot mit Knoblauch A

Bruschetta A
Tomaten auf geröstetem Brot 

Pizzabrot mit drei Dips A
Tomaten-, Knoblauch- L, H und Quark-Sahne-Dip L, V

Caprese L
Tomate-Mozzarella mit frischem Basilikum und 
Olivenöl

Mozzarella e Parma alla Griglia L, 1

Mozzarella-Parmaschinken-Spieß

Carpaccio vom Rind L

mit Rucola und Parmesanspänen 

Garnelen al Forno G, L

Garnelen mit Knoblauch, Kirschtomaten und 
Kräutern überbacken

Kartoffelrösti 1, L, V, 4

mit geräuchertem Lachs, Sahnemeerrettich, 
Dill-Senf-Sauce und Salatbouquet

Garnelen in Kartoffelmantel G
in Sweet Chilli Sauce mit Salatbouquet 



Suppen
5,00

5,00

5,00

6,50

Zwiebelsuppe A

Minestrone U

Tomatensuppe U

Gulaschsuppe U

Salate
Insalata Mista
Kleiner gemischter Salat

Insalata Capricciosa H, I, L, 1

gemischter Blattsalat, Käse, Ei, Paprika, Zwiebeln, 
Tomaten, Gurken, Mais und Thunfisch 

Insalata di Pollo 2
Salatteller mit gebratenem Hähnchenbrustfilet, 
Tomaten, Gurken, Oliven und Zwiebeln 
Vegetarische Variante mit Hähnchenersatz aus Soja

Insalata di Gamberi G
Salatteller mit gebratenen Gambas und Shrimps, 
Tomaten, Gurken, Knoblauch 

Feldsalat mit paniertem Ziegenkäse L, O

mit Kirschtomaten und Granatapfelkernen 
an Walnuss-Honig-Dressing 

4,50

11,50

12,50

13,50

14,50

Salatsaucen zur Auswahl: Essig-Öl, Senf V oder Sahnekräuter L



Flammkuchen
9,00

11,00

11,00

12,50

mit Speck und Zwiebeln A, L, 3,6

mit Kirschtomaten, Rucola und Mozzarella  A, L

mit Feta, Spinat und Zwiebeln A, L

mit geräuchertem Lachs, Spinat, Kirschtomaten A, I

Pizza
Tonno A, I, L, 1

mit Thunfisch und Knoblauch 

Primavera A, L ,1

mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Diavolo A, L, 1,2,3,5,6

mit Schinken, Champignons, Peperoniwurst 
und Oliven

Vegetaria A, L, 1

mit frischem Gemüse und Knoblauch

Speciale A, L, 1,3,5,6

mit Salami, Schinken, Paprika, 
Champignons und Zwiebeln

Parma e Rucola A, L, 1

mit Parmaschinken, Rucola und Parmesanspäne

Capricciosa A, I, L, 1,2,3,5,6

mit Salami, Schinken, Champignons, Paprika, 
Oliven, Thunfisch, Artischocken  

...weitere Pizzen auf Anfrage

9,00

9,50

9,50

9,50

10,50

11,00

11,50



Pasta
Spaghetti Napoli A, U

in Tomatensauce

Spaghetti Carbonara A, H, L, 1,3,6

mit Speck und Ei in Sahnesauce 

Spaghetti Bolognese A, L, U

in Tomaten-Hackfleischsauce

Rigatoni Paesana A, L, 1,3,5

mit Schinken, Champignons, Erbsen, Paprika 
in Hackfleisch-Sahne-Sauce

Rigatoni Quattro Formaggi A, L, 1

mit vier Käsesorten

Tortelloni mit Ricotta-Spinat-Füllung A, L, 1

mit Kirschtomaten und Rucola 
oder in Spinat-Sahne-Sauce

Tagliatelle al Salmone A, I, L, 1

mit Lachsfilet und Kirschtomaten an Sahnesauce

Linguine della Casa A, G, L, 1

mit Shrimps, Scampi, Champignons, Lauch, 
Kirschtomaten, Rucola, und Parmesan

Zitronenbandnudeln A, G, L, 1

mit Shrimps, Scampi, gegrillte Garnelen, 
Kirschtomaten an Sahnesauce

7,50

9,00

9,50

9,50

10,00

13,50

15,50

16,50

16,50



Pasta al Forno

Lasagne A, H, L, 1,3,5

Tortellini al Forno A, H, L, 1

Combinazione A, H, L, 1

Tagliatelle Desirè A, H, L, 1

Tomaten-Sahne-Sauce (vegetarisch) 

Rigatoni Sayner Scheune A, H, L, 1,3,5,6

mit Schinken, Champignons, Peperoniwurst, Ei, Erbsen, 
Chillisauce, Bolognesesauce, Béchamelsauce

10,50

10,50

10,50

10,50

11,50

Mit Hackfleisch-Sahne-Sauce und Käse überbacken

Fleischgerichte
Schnitzel Wiener Art A, H, L

Schnitzel Cipollata A, H, L

gegrilltes Schweineschnitzel mit Röstzwiebeln

Champignonrahmschnitzel A, H, L

paniertes Schweineschnitzel mit 
Champignonrahmsauce

Rinderleber mit Röstzwiebeln

Schweinefilet in Pfefferrahmsauce L

Bistecca alla Griglia
gegrilltes Rumpsteak

Bistecca Cipollata
gegrilltes Rumpsteak mit Röstzwiebeln

15,00

16,00

16,50

16,50

19,50

22,50

23,50

Zu unseren Fleischgerichten servieren wir Salat und eine Beilage Ihrer Wahl:
Steakhouse Pommes, Kroketten (+1,00) oder Bratkartoffeln (+3,50)

Salatsaucen zur Auswahl: Essig-ÖL, Senf V  oder Sahnekräuter l



Fischgerichte
Calamari fritti A, H, G, Z

frittierte Calamari mit Aioli-Sauce und Salat

Zweierlei Spieße A,H,G,Z

Calamari- und Garnelenspieß mit Knoblauchspaghetti 
und Salat 

Lachsfilet A, I, H, L

an rosa Pfeffer in Rahmsauce mit Bandnudeln 
und Salat

19,50

24,00

24,50

Salatsaucen zur Auswahl: Essig- Öl, Senf V oder Sahnekräuter L

Für unsere kleinen Gäste bieten wir auch kleine Portionen an. 
Unser Servicepersonal klärt Sie gerne über die Optionen und Preise auf. 



Rhodius Gourmet
classic/naturell 

Orangina Gelb

Apfelsaftschorle

Schweppes 
Bitter Lemon 13, GingerAle 13

Bitburger Fassbrause
Zitrone, Orange

Pepsi Cola 1,14, Pepsi Light 1,9,14

7up 6, Mirinda 1, Spezi 1,9

0,25l   2,20       
0,75l   5,80

0,2l     3,00

0,3l     3,00        
0,4l     4,00

0,2l     3,00

0,33l   3,00

0,3l     2,60

0,4l     3,40

Apfelsaft, Kirschsaft

Banane, Rhabarber, 
Maracuja, Orange

als Schorle

Riesling (Scheidgen) trocken X

Frascati Secco trocken X

Pinot Grigio trocken & fruchtig X

Chardonnay halbtrocken X

Lambrusco (Frizzantino) X

Weißweinschorle X 

Alkoholfreie Getränke

Weißwein (0,25l)

0,2l     2,80  

0,3l     3,80

0,4l     4,50     

Rotwein (0,25l)

           6,50  

           5,50

           5,50

6,50

5,50

5,50     

Montepulciano trocken X

Merlot trocken X

Primitivo vollmundig & 
fruchtig X

Lambrusco lieblich X 

Rose (0,25l)

Rosato Trocken X            6,00  

          

Säfte / Nektare

           6,00  

           6,00

           6,00

5,50

Bier
Eifelbräu Land Bier A,C

Königsbacher Pils A,C

(vom Fass)

Stiftungsbräu A,C

(Vom Fass)

Radler A,C

Cola-Bier A,C,1,14

Schuss A,C

Erdinger A,C 

Weißbier, Dunkel, Kristall

Bananen-Weizen A,C

Cola Weizen A,C,1,14

Russ‘n (Weizenradler) A,C,6

Kandi Malz

Erdinger Alkoholfrei A,C

Hachenburger 0,0% 
Pils A,C, Radler A,C,6

Bananen-Weizen A,C

(Alkoholfrei)

Russ‘n (Alkoholfrei)

0,3l     2,90
0,5l     4,50

0,3l     2,90
0,5l     4,50

0,3l     2,90
0,5l     4,50

0,3l     2,90        
0,5l     4,50

0,3l     2,90
0,5l     4,50

0,3l     2,90
0,5l     4,50

0,5l     4,50

0,5l     4,80

0,5l     4,50

0,5l     4,50

0,3l     2,70
0,5l     4,20

0,5l     4,50

0,33l   3,00

0,5l     4,80

0,5l     4,50



Sekt

Martini Bianco/Rosso X

Aperol Spritz 1,13,X

Hugo X

0,1l     3,00       

5cl      5,50

           6,50

           6,50        

Obstwasser

Sambuca

Williams Birne

Linie Aquavit 1

Fernet Branca 1

Jägermeister 1

Averna 1

Ramazotti 1

Marsala

Bailey‘s auf Eis 1,L

Wodka Lemon 1,13

Jack Daniel‘s-Cola 1,14

Aperitif

Longdrings (4cl)

Whiskey (4cl)

           6,00

6,00     

Jack Daniel‘s 1

Jameson 1 

Grappe
Riserva Hausmarke

Amarone

Chardonnay

Gewürztraminer

Destillate & Liköre

           5,50  

           5,50

          

Heißgetränke
Kaffee 14

Espresso 14

Espresso Macchiato 14,L

Espresso Doppio 14

Espresso Coretto 14

Cappucino Italiano 14,L

Milchkaffee 14,L

Latte Macchiato 14,L

Heiße Schokolade 14,L 

Tee, verschiedene Sorten

           2,20

2,20

2,50

4,00

3,20

3,00

3,50

3,80

4,00

2,20       

           3,00  

           5,50

5,50

5,50

          

2cl      2,50

2cl      2,50

2cl      3,00

2cl      3,00

2cl      3,00

2cl      2,80

4cl      3,90

4cl      3,90

4cl      3,90

4cl      4,90       

Lust auf was Süßes? 
Fragen Sie unser Servicepersonal gerne 

nach unserem Tagesangebot von Dessert 
und Kuchen.


